REQUERIMENTO Nº 283/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Federal Enrico Misasi, solicitando sua interferência junto ao

Ministério da Cultura, objetivando a destinação de recursos financeiros ao nosso município para

ajudar no projeto de implantação do nosso Museu Histórico.

Informe ao dedicado Deputado que a Prefeitura recebeu um prédio da

colônia japonesa, onde funcionava no passado a Igreja Budista de Adamantina, e que será

totalmente remodelado para abrigar o referido museu, necessitando, portanto, desses recursos

para ajudar a cobrir os gastos para a concretização da obra.

Plenário Vereador José Ikeda, 16 de novembro de 2021.

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora

PAULO CÉSAR CERVELHEIRA DE OLIVEIRA

Vereador